РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(первое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года                                                                                   № 6

О внесении изменений в Положение

постоянных комиссий Совета

депутатов Яковлевского городского

округа, утвержденное решением

Совета депутатов Яковлевского

городского округа

от 28 сентября 2018 года № 6

В соответствии с Уставом Яковлевского городского округа, Совет

депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Внести в Положение постоянных комиссий Совета депутатов

Яковлевского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов

Яковлевского городского округа от 28 сентября 2018 года № 6 (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов Яковлевского городского округа открытым

голосованием образует пять постоянных комиссий:

- по бюджету, финансам и налоговой политике;

- по экономическому развитию;

- по социально-культурному развитию;

- по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления;

- по вопросам жизнеобеспечения, градостроительству и жилищно-

коммунальному хозяйству.».

1.2. Дополнить статью 3 Положения частью 5.1 следующего

содержания:

2

«5.1. Постоянная комиссия Совета - по вопросам жизнеобеспечения,

градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству:

- проводит предварительное рассмотрение вопросов, касающихся

установления тарифов за услуги, оказываемые жилищно-коммунальным

хозяйством;

- организует предварительное рассмотрение проектов планов и программ

по реформе жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству

территории округа и отчетов об их исполнении;

- ведет предварительное рассмотрение и подготовку к вынесению

на заседания Совета депутатов проектов нормативных актов и решений

по вопросам реформы жилищно-коммунального хозяйства, ценообразования

за услуги, оказываемые жилищно-коммунальным хозяйством округа,

и благоустройства территории района;

- рассматривает вопросы перспективного строительства, развития

транспорта, связи, других вопросов жизнеобеспечения округа;

- контролирует вопросы благоустройства, экономических

и природоохранных мероприятий.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                    О.В. Мевша